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با کاندیداهای اصولگرای میانه ائتلاف و از اصولگرایان معتدل حمایت کنیم
حســین مرعشی با تأکید بر این که »علاقه مند به برگزاری انتخاباتی پرشور هستیم«،  اظهار کرد: امیدواریم شورای 
نگهبان در روزهای باقی مانده برای تحقق آرمان های نظام و رهبری این فرصت را به همه بدهد که همه حوزه های 
انتخابیه کشور، رقابتی باشد. وی با بیان این که »حزب کارگزاران در چارچوب ائتلاف اصلاح طلبان برای دو مجلس 
شورای اســلامی و خبرگان رهبری لیست خواهد داشــت«، تأکید کرد که »همه پذیرفته ایم که حداکثر تأثیرگذاری 
ممکن را در انتخابات پیش رو داشته باشیم.« وی در مورد نحوه مواجهه متقاضیان کاندیداتوری با اعلام نظر شورای 
نگهبان، گفت: از دوســتان اصلاح طلب درخواســت می کنیم در صورتی که صلاحیت شــان تأیید شد، به وحدت 

اصلاح طلبان بپیوندند و کســانی هم که صلاحیت شان به تأیید نرسید، به یاری و کمک دیگر دوستان خود بشتابند. سخنگوی حزب کارگزاران در 
ادامه درباره احتمال ائتلاف جریان اصلاح طلب با سایر جریانات سیاسی کشور با بیان این که »در حوزه های مختلف انتخابیه مجمع اصلاح طلبان 
و حامیان دولت کاندیدای نهایی را تعیین می کند«، اظهار کرد: هیچ ائتلافی با اصولگرایان طراحی نشــده است و فقط پیش بینی شده که چنانچه 
در حــوزه ای نیروهای افراطی در معرض انتخاب احتمالی قرار گرفتند،  با کاندیداهای اصولگــرای میانه ائتلاف کنیم و از یک اصولگرای معتدل 
حمایت کنیم. وی همچنین با تأکید بر »لزوم مشارکت پرشور مردم در انتخابات پیش رو« با بیان این که »مردم نباید به هیچ وجه صندوق های رأی 
را ترک کنند«،  خاطرنشان کرد: همه مسیر اصلاحات کشور و تحقق آرمان های انقلاب و نظام و حل مشکلات مردم و همچنین تحقق مطالبات 

محقق نشده، فقط صندوق های رأی است.

وقتی استراو تهران را مشابه مادرید توصیف کرد
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه در حال حاضر بخش کنسولی 
ســفارتخانه انگلیس در تهران ویزاهای دیپلماتیک و اداری را صادر می کنــد ولی در بخش صدور ویزای عادی هنوز 
فعالیتی ندارند، متذکر شــد: وزارت امور خارجه هر چه بیشتر فشــار می آورد که هر چه سریعتر سفارتخانه انگلیس در 

تهران دست به کار شود و لازم نباشد که ایرانی ها برای دریافت ویزا به ترکیه و امارات نروند.
منصوری آرانی با بیان اینکه در ســفر گروه پارلمانی انگلیس به ایران اصرار داشتم که از خیابان ها و بازار تهران و برخی 
شــهرهای ایران بازدید کنند چون آن ها فکر می کردند ایران پس از تحریم به کشــوری فقیر تبدیل شده است، گفت: 

دوست داشتم که این گروه انگلیسی فعالیت هزار و 500 کارخانه فعال کاشان را ببینند تا متوجه شوند که تحریم ها نتوانسته اقتصاد ایران را نابود کند.
وی افزود: بازدید و گفت وگوی اعضای گروه پارلمانی انگلیس با مردم نتایج مثبتی به دنبال داشــت و استراو در انگلستان طی مصاحبه ای گفت: " ما 
وقتی به تهران می رفتیم، فکر می کردیم که وارد بمبئی می شویم اما شاهد بودیم که آنجا مشابه مادرید بود و هرکس که ایران را تحریم کرده، خودش 

را تحریم کرده است."
نماینده مردم کاشــان، آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: هر قدر که هیئت های پارلمانی را با مردم مواجه کنیم موفق می شویم و در 
قبال گروه سوئیســی نیز همین کار را انجام دادیم که نتایج مثبتب داشــت چون خود مردم خیلی بهتر از مسئولان می توانند، پیام خود را به گروه های 

خارجی بدهند.

لزوم حمایت از آزاداندیشی 
و آزادگفتن

هاشمی رفسنجانی در نشست تخصصی آزاداندیشی 
و تضارب آراء با محوریت »آزادی، حکومت، تمدن« 
در تنبیه الامه نائینی که با حضور استادان دانشگاه 
و اندیشــمندان شــورای عالی آزاد اندیشــی برگزار 
شد، اظهار داشــت: تمدن در ادوار مختلف زندگی 
انسان ها با توجه به شرایط زندگی آنها، سطح سواد و 
تحصیلات، آداب، رسوم، فرهنگ و سایر ویژگی ها، 

خلق و ایجاد می شود.
وی افــزود: بایــد آزادی بیان و آزاداندیشــی واقعی 
در چارچوب قانون در جوامع حاکم باشــد و بگذارند 
صاحب نظران به ارائه نظرات و دیدگاه های خویش 
بپردازنــد، چرا که از بطــن اندیشــه آزاد و اظهارات 

آزادانه، توسعه و پیشرفت حاصل می شود.
 هاشمی رفســنجانی، قانون را مهمترین رکن خلق 
تمدن توصیف کرد و افزود: قانون که در زمان های 
مختلف بنا به شــرایط و مقتضیــات روز در هر دوره 
تغییر می کند، اما شرط اساسی و اصلی برای ساخت 

تمدن های بزرگ است.
هاشــمی رفســنجانی در بخش دیگری از سخنان 
خویش بــا تأکید بــر اهمیت برگزاری کرســی های 
آزاداندیشــی در کشــور به خصوص در دانشگاه ها، 
اظهار داشت: باید ســلیقه ها و تفکرات گوناگون در 
معرض دید متفکران، محققان و پژوهشگران قرار 

بگیرد و بهترین سخنان برگزیده شود.
وی توجــه بــه معیارهــای اســلام را در مباحــث 
کرسی های آزاداندیشی مورد تأکید قرار داد و افزود: 
ما نمی توانیم بدون توجه به معارف عمیق و انسان ساز 
دین اسلام، کرســی های آزاداندیشی که زمینه ساز 

تمدن است، را بسط دهیم.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، با تأکید 
بر اینکه کرســی های  آزاداندیشــی باید پاسخگوی 
مســایل سیاســی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی 
و دینی و مورد نیاز جامعه باشــد، خاطر نشــان کرد: 
خروجــی مباحث کرســی های آزاداندیشــی باید به 
عنوان درس توسط استادان در دانشگاه ها تدریس 

شود که راهگشای مشکلات جامعه باشد.
هاشــمی رفســنجانی با تأکید بر اینکه باید نیازهای 
فکری امروز جوانان را در نظر بگیریم، گفت: یا باید 
تفکرات منطقی آنان را بپذیریم یا به شیوه ای مطلوب 
و عاقلانه آنها را قانع و یا از طریق صحیح راهنمایی 
کنیم. رئیــس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، 
جمود فکری را مشــکل جدی در جامعه برشــمرد و 
افزود: باید زمینه ای فراهم شــود تا فضای بسته در 

دانشگاه ها باز شود.
هاشــمی رفســنجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با توجه به تنبیه الامــه نائینی که محور مبحث 
»آزادی، حکومــت، تمدن«، بود، گفت: بی شــک 
مرحوم نائینی یکــی از متفکرین قابــل توجه تاریخ 
است، که باید روی اظهارات ایشان حساب ویژه ای 

باز کنیم.
وی با بیان اینکه مکتب اهل بیت)ع(، عدلیه است 
و در ایــن ویژگی با اهل ســنت تفــاوت دارد، اظهار 
داشــت: عدلیه در اینجا به معنای عدالت معمولی 
نیست، بلکه به معنای اعتدال و معتدل بودن است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: ائمه 
معصوم)ع( ما بر خلاف اشاعره و معتزله که یکی از 
آنها معتقد به این است که همه کارها را خداوند انجام 
می دهد و انســان اختیاری ندارد و دیگری معتقد به 
آزادی انسان ولی در عمل و ساخت سرنوشت خویش 
است، شیوه اعتدالی را برگزیده و معتقد بودند برخی 
از مسائل صرفاً منتســب به خدا و برخی دیگر دست 

خود بشر است.

ترسیم »هندسه انقلاب«
بیانات امام )ره( »مبانی انقلاب« است

آیت الله خامنه ای در دیدار با امیر دریابان شمخانی دبیر شورایعالی امنیت ملی و 
معاونان و کارشناسان دبیرخانه شورا تاکید کردند: باید فضای حاکم بر دبیرخانه 
شــورایعالی امنیت ملی و جهت گیری های آن، کاملًا منطبق بر »تفکر صحیح 
و خالص انقلابی و حزب اللهی« باشــد. رهبر انقلاب اســلامی در این دیدار که 
پیش از ظهر روز امروز چهارشنبه انجام شد همچنین با بیان اینکه انجام صحیح 
نقش تصمیم سازی دبیرخانه منوط به حاکم بودن »فضای صددرصد انقلابی« 
در این نهاد اســت، تصریح کردند که اگر جهت گیری هــای زاویه دار با انقلاب 
اســلامی در دبیرخانه شــورایعالی امنیت ملی تأثیرگذار شود، نتیجه مطلوب به 

دست نخواهد آمد.

باید فضای صددرصد انقلابی بر دبیرخانه حاکم باشد
رهبر انقلاب اســلامی در این دیدار با اشــاره به پیچیدگی و ابعاد مختلف مقوله 
»امنیــت« در دنیای امروز، وظیفه شــورای عالی امنیت ملــی را تصمیم گیری 
در چارچوب نــگاه کلان و چند بُعدی به مقوله امنیــت، و وظیفه مهم دبیرخانه 
را »تصمیم ســازی« برای ایجاد مســیر صحیح »تصمیم گیری« در شورایعالی 

امنیت ملی خواندند.
آیت الله خامنه ای با تأکید بر این که »امنیت یکی از حیاتی ترین نیازهای جامعه 
است و بر همین اســاس در قرآن کریم بارها به آن اشاره شده است«، افزودند: 
امروز مقولــه امنیت از یک موضوع نظامی و امنیتی صرف خارج شــده و دارای 
ابعاد اقتصادی، معیشتی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، روانی و اخلاقی است.
رهبر انقلاب اسلامی وظیفه اصلی شورایعالی امنیت ملی را نگاه جامع به مقوله 
امنیت و با در نظر گرفتن همه ابعاد آن، خواندند و گفتند: دبیرخانه شورا باید وظیفه 

مهم تصمیم ســازی را به گونه ای انجام دهد که تصمیم گیری های شورایعالی 
امنیت ملی در چارچوب نگاه صحیح و چند بُعدی به مقوله امنیت باشد.

ایشــان با اشــاره به فعالیت هــای مختلف دبیرخانــه شــورایعالی امنیت ملی، 
خاطرنشان کردند: انجام صحیح نقش تصمیم سازی دبیرخانه منوط به حاکم 
بودن »فضای صددرصد انقلابی« در این نهاد اســت زیرا اگر جهت گیری های 
زاویه دار با انقلاب اسلامی در دبیرخانه شــورایعالی امنیت ملی تأثیرگذار شود، 
نتیجه مطلوب بدست نخواهد آمد. رهبر انقلاب با تأکید بر این که »تصمیم های 
شورایعالی امنیت ملی باید در چارچوب خطوط اصلی انقلاب باشد«، خاطرنشان 
کردند: باید در شورایعالی امنیت ملی و دبیرخانه این شورا، »تفکر انقلابی صحیح 

و خالص حزب اللهی« حاکم باشد.

تفکر انقلابی، مبتنی بر بیانات امام است
رهبــر انقلاب در این خصوص بــا تأکید بر اینکه »جهت گیــری و گرایش های 
انقلابــی«، توهمــات و کلیــات محــض نیســتند، افزودنــد: گرایش هــا و 
جهت گیری های انقلابی، واقعی و کاملًا روشن و واضح و مبتنی بر بیانات امام 
)ره( است. آیت الله خامنه ای با اشــاره به تلاش برخی برای جابه جایی خطوط 
اصلی و روشن انقلاب تأکید کردند: امام)ره( »مظهر انقلاب اسلامی« است و بر 
همین اساس، بیانات ایشان که در دهها جلد کتاب مدون شده، »مبانی انقلاب« 
است. ایشان موارد تکرار شــونده در بیانات امام)ره( را »خطوط اساسی و اصول 
انقلاب اسلامی« خواندند و گفتند: براساس سخنان امام)ره(، موضوع »مردم«، 
»استقلال کشــور«، »تدین و پایبندی به مبانی اسلامی«، »مبارزه با استکبار و 
زورگویی«، »مسأله فلسطین«، »موضوع معیشت مردم«، »توجه به مستضعفین 

و رفع فقر«، خطوط اصلی انقلاب هســتند که از ترکیب آنها »هندسه انقلاب« 
به دســت می آید. آیت الله خامنه ای افزودند: از همان ابتــدای پیروزی انقلاب 
اسلامی، برخی تفکر انقلابی را قبول نداشتند و برخی هم با این که در داخل نظام 
بودند اما اعتقادی به مبارزه با استکبار نداشتند که باید در مقابل این جریان ایستاد.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که »در 37 سال گذشته، همواره مبارزه وجود 
داشته اســت«، گفتند: البته امروز به واسطه شیوه های جدید و پیچیده دشمن، 
همچون موضوع فضای سایبری و تأثیرات فرهنگی، اعتقادی، اجتماعی و ضد 
امنیتی آن، این مبارزه سخت تر و حساس تر شده است. آیت الله خامنه ای، با اشاره 
به تأثیر آرام و بی ســر و صدای شــیوه های جدید در »امنیت زیر پوستی جامعه« 
خاطرنشان کردند: شورایعالی امنیت ملی باید به همه این مسائل در بخش های 
مختلف رسیدگی و تصمیم گیری کند و بر همین اساس دبیرخانه شورا نیز باید با 
اندیشه کارآمد و تلاش خستگی ناپذیر و کار کارشناسی مبتنی بر تفکر انقلابی، 
تصمیم سازی صحیح را برای مقابله با شیوه های پیچیده و جدید ضد امنیتی انجام 
دهد. ایشان در پایان ســخنان خود، امیر دریابان شمخانی را در ردیف یادگاران 
بسیار خوب دوران دفاع مقدس خواندند و از زحمات و تلاش های دبیرخانه شورا 
در تهیه گزارش های کاربردی و بهنگام در موضوعات مختلف قدردانی کردند.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، دریادار شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، با بیان گزارشــی از فعالیتهای دبیرخانه، »سیاستگذاری«، »هماهنگی« 
و »نظارت« را ســه مأموریت اصلی شــورای عالی امنیت ملی دانســت و گفت: 
دبیرخانه شورا، حمایت و پشتیبانی تخصصی از تصمیمات شورای عالی امنیت 
ملی را برعهده دارد و این ظرفیت همواره باید در خدمت سیاستهای کلان نظام 

و رهبری باشد و ارتقا یابد.

خاطره روزپیگیری روز

در شرایط حساس منطقه ای، نیازمند همگرایی و وفاق ملی هستیم
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اســلامی همزمان با فرارسیدن سی و هفتمین سالروز پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی ایران و ایام الله دهه فجر در دیدار با اعضای شــورای مرکزی و جمعی از نمایندگان 
عضو فراکســیون حامیان انقلاب اســلامی اظهار داشت: باید تلاش کنیم مجلس محلی برای تجمع نخبگان باشد. وی با اشاره به ضرورت افزایش ظرفیت سه قوه، گفت: با توجه به گشایش پیش آمده در مسئله 
هســته ای و تلاش دشمنان منطقه ای و بین المللی برای تحت الشعاع قرار دادند این موضوع، نیازمند صف آرایی بر اساس وفاق ملی هســتیم. رئیس مجلس همچنین با تأکید به برگزاری شکوهمند 2 انتخابات 
پیش رو )مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی (، تصریح کرد: در شرایط حساس منطقه ای، نیازمند همگرایی و وفاق ملی در داخل کشور هستیم. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در 
وضعیت به هم ریخته امنیتی در منطقه برگزاری انتخابات رقابتی شکوهمند بسیار حائز اهمیت است، افزود: در شرایط حساسی که به سر می بریم برگزاری انتخابات پرشور و با حضور حداکثری در ارتقای جایگاه 
ایران در عرصه بین المللی بســیار تأثیر گزار خواهد بود. رئیس مجلس با اشاره به نقش تشــکل های سیاسی به ویژه جبهه حامیان انقلاب اسلامی در افزایش میزان مشارکت مردم، یادآور شد: جبهه حامیان انقلاب 

اسلامی به عنوان یک تشکل تأثیرگذار سیاسی می تواند موجی همراه با شور و نشاط انتخاباتی را در جامعه ایجاد کرده و منجر به افزایش سطح مشارکت اقشار مختلف مردم پای صندوق های رأی شود.

سیاسی

حسن روحانی رئیس جمهوری کشــورمان طی سخنانی گفت: انقلاب اسلامی 
حادثه بســیار مهم و بزرگی بود که یکی از ویژگی هایش پیروزی یک ملت نه تنها بر 
استبداد داخلی بلکه بر استعمار خارجی و قدرت های جهان بود. امروز بعد از 37 سال 
به آن روزها می بالیم و مغروریم و افتخار می کنیم به خاطر امام و ملت مان و ایستادگی 
جوانان و شهدا و حوزه ها و دانشگاه هامان که پشت سر امام به خاطر آزادی و استقلال 
خودشان و احیای قانون اسلام در این کشور ایستادند و مبارزه کردند و تحمل کردند 

و با صبر و استقامت انقلاب را به پیروزی رساندند.
روحانی خاطرنشان کرد: خوشحالم که سی و هفتمین سال انقلاب با یک تحول بزرگ 
دیگر توام شد و تقارن پیدا کرد و مردم ما برای احقاق حقوق خود ایستادند، مقاومت 
کردند و تحریم ها و فشــارها و سختی ها را به جان خریدند که اگر ایستادگی مردم و 
درایت و ارشاد مقام معظم رهبری نبود و اگر کاردانان و کارشناسان و عالمان باتجربه 
فداکار پشت میز مذاکره نبود، امروز نمی توانستیم برجام یا فرجام برجام را شاهد باشیم. 

وی با بیان اینکه کار بزرگ و عظیمی توسط ملت انجام گرفت تصریح شد: ما هیچ 
حادثه ای را با انقلاب اسلامی مقایسه نمی کنیم بلکه از تقارن این حادثه بزرگ با آن 
حادثه سخن می گوییم چراکه انقلاب بزرگ و عظیم اسلامی که افتخار تاریخی ما 
بود، در سایه ایستادگی و مقاومت 15 ساله مردم محقق شد تا توانستند به حق آزادی 
خودشان برسند. روحانی خاطرنشان کرد: ما از برجام یک عبور کردیم و امروز باید برجام 
دو را آغاز کنیم و همه از جمله موافق دولت، مخالف دولت و منتقد همه باید دست به 

دست هم دهیم چراکه در اهداف ملی و در توسعه کشور با یکدیگر اختلاف نداریم.
روحانی با طرح این پرسش که از هر کسی بپرسید مشکل اصلی کشور چیست، حتما 
به شما پاسخ خواهد داد که مشــکل اصلی کشور بیکاری است، خاطرنشان کرد: 
بنابراین ما به دنبال رونق اقتصادی هستیم و به دنبال اشتغال هستیم و در این زمینه 

اختلاف نداریم و به نظر من باید با دنیا به نفع کشور تعامل کنیم.
وی ادامــه داد: به نظر من ایــن دولت با تحمل ترین دولت بود چراکه من ســوابق 

دولت های گذشته را  به خوبی دارم و من در بخش هایی از اول انقلاب تا به امروز بوده ام 
و هیچ دولتی به اندازه این دولت تحمل نکرد. انتقاد که اصلا تحمل نمی خواهد و انتقاد 

خوب است اما حتی تخریب را هم این دولت تحمل کرد.
وی خاطرنشان کرد: من نمی خواهم مقایسه کنم اما پیغمبر فرمود همه پیغمبرها 
اذیت شدند اما هیچ کس به اندازه پیغمبر اســلام اذیت نشد و اکنون ممکن است 
دولت های دیگر هم اذیت شده باشند اما هیچ دولتی به اندازه این دولت اذیت نشد البته 
مردم قدرشناس هم انصافا از این دولت حمایت می کنند. روحانی در ادامه سخنان 
خود با تاکید بر اینکه باید اطلاعات شفاف در اختیار مردم قرار دهیم، گفت: باید بگوییم 
چه چیزهایی نیاز داریم حالا امروز وسایل ارتباط جمعی ما بسیار زیاد است و به راحتی 
می توانیم در شبکه های اجتماعی آنها را قرار دهیم و مردم را مطلع کنیم، امروز شرایط 
با گذشته بسیار متفاوت است. رئیس جمهور گفت: معنای برجام این نیست که دروازه 
باز شــده و تحقیقات را کنار بگذاریم و هر چه می خواهیم از خارج بخریم و بیاوریم و 
مصرف کنیم، معنای برجام این اســت که راه برای ارتباط ما با دنیا باز شده و اینکه از 

فناوری و دانش دیگران استفاده کنیم.

باید برجام دو را شروع کنیم


